Pemilikan dan atau pengelolaan tanah oleh penduduk 
setempat untuk keperluan pembangunan rumah tinggal 
di pulau-pulau dengan peruntukan perumahan dengan 
fasilitasnya, tidak diharuskan memiliki SIPPT, 
kecuali pendirian bangunannya akan meliputi sebidang 
tanah dengan luas 2500 (dua ribu lima ratus) m2 atau 
lebih. 

(1) Tanah-tanah yang sudah dikuasai wasyarakat 

yang peruntukannya Penyempurna Hijau Umum 

(PHU) dengan penggunaan utama Cagar Alam 

secara berangsur-angsur dikuasai Pemerintah 

dengan pemberian ganti rugi sesuai dengan